
 

 
 

 

COMUNE  DI  POVE  DEL  GRAPPA 

(Provincia di Vicenza) 

Determinazione SEGRETARIO COMUNALE n. 233 del 12-04-2024  - COMUNE DI POVE DEL GRAPPA 

 
 
 

SEGRETARIO COMUNALE 
 
 
 

DETERMINAZIONE N. 233 
del 12-04-2024 

 
 
 

Oggetto: LIQUIDAZIONE DELL'INDENNITA' DI RISULTATO AGLI 
INCARICATI DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA - ANNO 2023 

 
CIG :  
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

Premesso che 
- con decreto sindacale n. 3 del 27.12.2022, il Sindaco individuava i Responsabili dei servizi nelle persone 
di: 

- Dott. Andrea Soster, Area Amm.vo Contabile; 
- Geom. Stefano Malatesta, Area Tecnica LLPP/CED/Ambiente; 
- Geom. Marzio Celi, Area Tecnica Urbanistica/Edilizia Privata/SUAP; 

Vista 
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 149 del 28.12.2022, esecutiva ai sensi di Legge, con la quale 
veniva approvato il P.E.G. 2023/2025; 
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 20 del 13.02.2023 di approvazione del PIAO 2023/2025; 
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 53 del 05.04.2023 di aggiornamento del PIAO 2023/2025; 
 
Visto il regolamento per il conferimento, la revoca e la graduazione delle posizioni organizzative e per la 
valutazione della performance; 
 
Considerato che in data 24.05.2023 è stato sottoscritto il CCDI normativo 2023-2025 del Comune di 
Pove del Grappa e nello specifico l’art. 20 del citato CCDI stabilisce i criteri per la determinazione della 
retribuzione di risultato ai titolari di P.O; 
 
Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale 44 del 25.03.2024 avente ad oggetto: “Approvazione 
Relazione sulla Performance anno 2023” con la quale vengono analizzati i risultati ottenuti dai Capi Area 
tenendo conto del colloquio con il Nucleo di Valutazione, dott.ssa Chiara Saggin, sull’attività svolta nel 
corso del 2023 e sui positivi obiettivi raggiunti; 

Copia di Atto originale DETERMINAZIONI numero 233 del 12-04-2024 firmato digitalmente da  Mirko Bertolo C.F. BRTMRK70B18C111X il 12-04-2024 ora  9:48:42



N. 233 

Determinazione SEGRETARIO COMUNALE n. 233 del 12-04-2024  - COMUNE DI POVE DEL GRAPPA 

 
Viste le schede di valutazione delle P.O. dell’Ente presentate dal Nucleo di Valutazione (prot. 0001974 del 
25.03.2024); 
 
Richiamata la determinazione n. 707 del 20.12.2023 avente ad oggetto: “Indennità di risultato ai 
Responsabili di Posizione Organizzativa anno 2023. Assunzione impegno di spesa”; 
 
Richiamata la determinazione n. 725 del 28.12.2023 avente ad oggetto: “Variazione al bilancio 2023-2025 
fra gli stanziamenti riguardanti il fondo pluriennale vincolato FPV e gli stanziamenti correlati, in termini 
di competenza e di cassa, ai sensi del comma 5quater dell’art. 175 del D.Lgs. 267/2000. Salario 
accessorio” 
 
Ritenuto procedere all’erogazione dell’indennità di risultato agli incaricati di Posizione Organizzativa 
come di seguito esposto: 

geom. Malatesta Stefano Indennità di risultato 25% €. 2.225,00 
geom. Celi Marzio  Indennità di risultato 25%  €. 1.750,00 
dott. Soster Andrea  Indennità di risultato 25% €. 3.625,00; 
 

Dato atto  dell'avvenuto assolvimento degli obblighi di astensione di cui al codice di comportamento 
approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 1/2024 e dell'art. 6-bis della L. 241/90 e, pertanto, in 
ordine al presente provvedimento non sussiste situazione di conflitto di interessi né in capo al 
responsabile del procedimento, né in capo ai soggetti che sottoscrivono a vario titolo il presente atto, né 
in capo a chi partecipa, a qualsiasi titolo a detto procedimento; 
 
Verificata preventivamente la regolarità tecnica e la correttezza dell'azione amministrativa conseguita con 
l'adozione del presente provvedimento, attraverso il rilascio del parere recepito quale parte integrante e 
sostanziale, la cui sottoscrizione è apposta con unica firma in calce al presente atto; 
 
Visto il provvedimento del Sindaco di conferimento dell’incarico di posizione organizzativa per il periodo 
01.01.2024-09.06.2024, giusto decreto n. 6 del 18.12.2023; 
 
Visto l’art. 107 del D.Lgs. 267/2000 “Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”; 
 
Visto il D.Lgs. 267/2000; 
 
Richiamata la disciplina contenuta nell’allegato 4/2 al D.Lgs 118/2011 e in particolare il 
nuovo principio di competenza finanziaria potenziata a cui devono attenersi gli Enti, in forza 
del quale l’accertamento/impegno è imputato nell’esercizio finanziario in cui l’obbligazione 
attiva/passiva viene a scadenza; 
 
Richiamata la deliberazione di Consiglio n. 37 del 20.12.2023 con la quale è stata approvata la Nota di 
Aggiornamento al D.U.P.S. (Documento Unico di Programmazione Semplificato) 2024-2026 e il Bilancio 
di Previsione Triennale 2024/2026; 
 
Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 170 del 20.12.2023, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale sono state affidate ai responsabili le risorse definitive per l’anno 2024; 
 

DETERMINA 
 

- di liquidare la retribuzione di risultato ai titolari di Posizione Organizzativa nella misura indicata in 
premessa per un totale di € 7.600,00 con imputazione al cap. di spesa di seguito indicato 

 
Importo Impegno Miss. Prog. titolo macro anno  capitolo  codice conto finanziario 

Copia di Atto originale DETERMINAZIONI numero 233 del 12-04-2024 firmato digitalmente da  Mirko Bertolo C.F. BRTMRK70B18C111X il 12-04-2024 ora  9:48:42



N. 233 

Determinazione SEGRETARIO COMUNALE n. 233 del 12-04-2024  - COMUNE DI POVE DEL GRAPPA 

 7.600,00 638/23 
FPV 2023 

01 01 1 02 2023 
 

1026 U.1.01.01.01.004 

 
- dare atto che, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D.lgs. n. 267/2000 e s.m.i. – TUEL, il 

programma dei conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente provvedimento è 
compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con i vincoli in materia di spesa del 
personale e salario accessorio. 
 

- di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 
267/2000, il presente provvedimento, oltre all’impegno/i di cui sopra, non comporta ulteriori 
riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente;  

 
- di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di 

cui al D. Lgs. 33/2013; 
 

- di accertare che:  
 salve situazioni di cui allo stato attuale non vi è conoscenza, non sussistono cause di 

incompatibilità e/o conflitto di interesse, anche potenziale, previste dalla normativa 
vigente, con particolare riferimento al codice di comportamento e alla normativa 
anticorruzione, rispetto all’adozione del presente atto;  

 ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 
147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione 
amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente 
provvedimento da parte del responsabile del servizio;  

 il presente provvedimento, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del Testo Unico degli Enti 
Locali approvato con Decreto Legislativo n. 267 del 18.08/2000, è esecutivo con 
l’approvazione del visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria della 
spesa. 

 
 
 Il Responsabile 

 
  Mirko Bertolo 
  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 
e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

Copia di Atto originale DETERMINAZIONI numero 233 del 12-04-2024 firmato digitalmente da  Mirko Bertolo C.F. BRTMRK70B18C111X il 12-04-2024 ora  9:48:42



 

 
 

 

COMUNE  DI  POVE  DEL  GRAPPA 

(Provincia di Vicenza) 

Determinazione SEGRETARIO COMUNALE n. 233 del 12-04-2024 - COMUNE DI POVE DEL GRAPPA 

Certificato di Esecutività e 
Copertura Finanziaria 

 
DETERMINAZIONE N. 233 del 12-04-2024 

 
 

Oggetto: LIQUIDAZIONE DELL'INDENNITA' DI RISULTATO AGLI 
INCARICATI DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA - ANNO 2023 

 
CIG  

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 
FINANZIARIA 

 
Con Parere: Favorevole in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art. 151, 
comma 4, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il presente documento è divenuto esecutivo in 
data 12-04-2024. 
 
 

 
 

 Il Responsabile 
 Dott. Andrea Soster 

 
 Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 

21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
 

Copia di Visto contabile DETERMINAZIONI numero 233 del 12-04-2024 firmato digitalmente da  Andrea Soster C.F. SSTNDR89H06L840U il 12-04-2024 ora 10:46:23


